
Cod. Determ: DTRP66321 (X)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 778/2023

pubblicata il 03/05/2023 Reg. del Settore n. 27 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  4 - CULTURA EDUCAZIONE ISTRUZIONE TURISMO
SPETTACOLI

_________

Oggetto:  Approvazione Avviso di  Selezione interna per  l'attribuzione dell'incarico  di
Posizione di Elevata Qualificazione #Educazione e Istruzione# individuata
nell'ambito  del  Settore  4° #Cultura  -  Educazione  -  Istruzione  -  Turismo  e
Spettacoli#



Cod. Determ: DTRP66321 (X)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   778/2023

pubblicata il 03/05/2023 Reg. del Settore n. 27 / 2023

Settore  4 - CULTURA EDUCAZIONE ISTRUZIONE TURISMO
SPETTACOLI

_________

Antonella Rino
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Approvazione Avviso di Selezione interna per l'attribuzione dell'incarico di Posizione

di  Elevata  Qualificazione  #Educazione  e  Istruzione#  individuata  nell'ambito  del  Settore
4° #Cultura - Educazione - Istruzione - Turismo e S pettacoli#

Il Direttore di Settore

Visto  il  T.U.  delle  leggi  sull’Ordinamento  degli  Enti  Locali  di  cui  al  d.lgs  del  18  agosto  2000  n.  267  e

ss.mm.ii.; 

Visto il D.lgs 30 marzo 2001 nr. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze

delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto  il  CCNL  Comparto  Funzioni  Locali  del  16  novembre  2022,  con  particolare  riferimento  “Al  Capo  II

Disciplina degli incarichi di Elevata Qualificazione”;

Vista  la  deliberazione  della  G.C.  n.  33  del  29.3.2023  con  la  quale  è  stata  rimodulata  la  struttura

organizzativa dell’Ente “Nuova macrostruttura dell’Ente”; 

Vista la successiva deliberazione della G.C n. 44 del 28/04/2023 avente ad oggetto: Rettifica deliberazione

di Giunta comunale n. 33 del 29.03.2023.

Visto  il  regolamento  disciplinante  dei  criteri  per  I'attribuzione  delle  posizioni  di  Elevata  Qualificazione

approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 58 del 11 maggio 2023 con il quale si provvedeva a

“Modifiche  ed  integrazioni  agli  articoli  4,7,9,11,12,13,15,16,17  e  relativi  allegati  del  regolamento

dell'Area delle Posizioni Organizzative (oggi E.Q.), già approvato con deliberazione di Giunta Municipale n°

119 del 17/12/2021”; 

Visto il Decreto Sindacale n. 1927 Gab. Sind. del 05.04.2023 di conferimento di incarichi dirigenziali;

Evidenziato  che  il  4°  Settore  competente  è  privo  della  figura  professionale  di  Elevata  Qualificazione

relativamente alla posizione E.Q. “Educazione e Istruzione” e si rende necessario dare avvio a procedura

per assegnazione dell’incarico del caso in interesse;

Valutato di aprire la possibilità di candidatura a tutte le figure professionali presenti nell’Ente in possesso

dei requisiti richiesti e che, per la specificità delle attività e a parità di giudizio, l’incarico sarà conferito al



Cod. Determ: DTRP66321 (X)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

personale laureato in discipline attinenti alla posizione da ricoprire o comunque a personale laureato che

abbia esperienza nell’affidamento di servizi e forniture; 

Dato atto che la l’incarico di Elevata Qualificazione “Educazione e Istruzione”, individuato nell’ambito del

Settore 4, può conseguentemente essere messo a selezione;

Visto lo schema di avviso di selezione interna e il relativo schema di domanda predisposti, che si allegano

e formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

DETERMINA

1.di assumere quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento le premesse e le motivazioni

per come sopra riportate;

2.di assumere, per l’attività in parola, il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento ex art. 31 del D.Lgs.

50/2016 e ss.mm.i.;

3.di  approvare  l’unito  schema  di  avviso  di  selezione  interna  per  la  presentazione  delle  domande  di

partecipazione  per  il  conferimento  dell'incarico  di  E.Q.  “Educazione  e  Istruzione”  individuata

nell’ambito del 4° Settore;

4.di approvare, altresì, l’unito modello di domanda di partecipazione; 

5.di  precisare  che  la  procedura  del  caso  in  interesse  è  aperta  a  tutte  le  figure  professionali  presenti

nell’Ente in possesso dei  requisiti  richiesti  e  che,  per  la  specificità  delle  attività,  a  parità  di  giudizio,

l’incarico  sarà  conferito  al  personale  laureato  in  discipline  in  discipline  attinenti  alla  posizione  da

ricoprire  o  comunque  a  personale  laureato  che  abbia  esperienza  nell’affidamento  di  servizi  e

forniture;

6.di precisare che il presente atto non comporta diretto impegno di spesa e che pertanto non è richiesto

il parere di regolarità contabile;

7.di  stabilire  che  la  pubblicazione  dell’avviso  di  selezione  in  parola  all’Albo  Pretorio  dell’Ente  e  sul  sito

web istituzionale del Comune, redatto sulla base dello schema allegato, è in carico al Settore Archivio

successivamente  ad  avvenuta  numerazione  del  presente  atto  al  Registro  Generale  delle

Determinazioni e prevederà la scadenza del termine per la presentazione delle candidature alle ore

12:00 del giorno 25 maggio 2023;

8.di  stabilire  che  l’avviso  di  selezione  in  parola  verrà  trasmesso  a  tutti  i  dirigenti  per  darne  la  dovuta

pubblicità  ed  in  particolare  al  Dirigente  del  Settore  1  –  Personale  –  Controllo  di  gestione  –

Formazione lavoro ai fini della trasmissione alla RSU;



Cod. Determ: DTRP66321 (X)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

9.di  disporre  che  il  presente  atto  venga  pubblicato  sull'Albo  Pretorio  on-line  di  questo  Ente  ai  sensi

dell'art. 32 della L. 69 del 18.06.2009.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF Allegato - Avviso
2 - File PDF Allegato - modello di domanda

Il Direttore di Settore

Cosenza 02/05/2023 Antonella Rino
____________________________

 


